平成24年11月6日

各 位

株式会社 みなと銀行

「音声読み上げサービス」の導入について

株式会社みなと銀行（頭取 尾野 俊二）は、本日、当行ホームページ（http://www.minatobk.co.jp/）

に、「音声読み上げサービス（リードスピーカー）」を導入致しましたのでお知らせします。

本サービスは、ご高齢の方や視力の弱い方、目の疲れやすい方、聞くことの方が利便性が高いとお感

じになられるお客さまなどに、より使いやすいウェブサイトをご提供するため導入したものです。

本サービスは、専用ソフトウェアなどのダウンロード及びインストールといったお客さまご自身によ

る作業は一切不要で、全ての方に無料でお使いいただけます。

 みなと銀行では、今後もお客さまの視点に立ち、ホームページやインターネットバンキング等への取

組を強化し、サービスと利便性の向上に努めてまいります。

■対応概要

項 目 内  容

導入開始日 平成 24 年 11 月 6 日（火）

対象ページ 「トップページ」や「お客さまへの重要なお知らせ」など合計 97 ページ

ご利用方法 サイト内上部に設置した
ボタンを押すだけで
読み上げを開始します。

以 上

本資料に関するお問い合わせ先

 企画部 調査広報室 久保田 TEL 078-333-3247